
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

DETERMINAZIONE   N. 674 / 2023

OGGETTO:  FORNITURA DI  MATERIALE  PER  CASSETTE  DI  PRIMO  SOCCORSO. 
IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  128,17  I.V.A.  22%  INCLUSA  -  CIG: 
Z243B5E5CC. 

IL RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei  luoghi di lavoro che all’art.  45 indica le attrezzature di primo 
soccorso di cui devono essere dotati gli uffici.

Considerato che questo ufficio ha ricevuto richieste di reintegro delle cassette 
di primo soccorso degli Uffici, al fine di assicurare le forniture complete per lo 
svolgimento dell’attività lavorativa in condizioni di piena sicurezza. 

Dato atto che dalle richieste pervenute sono emerse le seguenti necessità: 

Denominazione Quantità

GUANTI IN LATTICE STERILI MIS.L VAL. PS 08

MASCHERINA IN TNT CON VISIERA 01

SOLUZIONE FISIOLOGICA 500ML NON INIETTABILE 05

TELO DI MEDICAZIONE STERILE TNT 40x60 04

RETE TUBOLARE ELASTICA MEDIA LUNG 40 CM 01

CEROTTO ROCCHETTO TELA 2,5CM X 5MT 01

LACCIO EMOSTATICO PIATTO CONF. 1PZ 02

FLACONE DA 1 LT DI IODOPOVIDONE 01

COMPRESSA DI GARZA STERILI IDROFILA 18X40 01

Copia informatica per consultazione



GARZA STERILE IN COTONE 8 PIEGHE 10X10 IN BUSTA DA 2PZ 07

SFIGMOMANOMETRO AUTOMATICO/DIGITALE 01

Considerato  che,  per  la  fornitura  dei  prodotti  in  questione,  non  vi  sono 
convenzioni  attive  di  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da 
parte della Pubblica Amministrazione, che soddisfino le necessità dell’Ente;

Dato atto che la società Oscar Boscarol s.r.l., Via E. Ferrari, 27/29/31, 39100 
Bolzano (BZ), su richiesta dell’Ente, ha presentato il  seguente preventivo di 
spesa, comprensivo di spese di trasporto e IVA esclusa, e qui allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Denominazione Quantità Listin
o

TOTAL
E

GUANTI IN LATTICE STERILI MIS.L VAL. PS 08 1,07 8,56
MASCHERINA IN TNT CON VISIERA 01 3,15 3,15
SOLUZIONE FISIOLOGICA 500ML NON INIETTABILE 05 3,36 16,80
TELO DI MEDICAZIONE STERILE TNT 40x60 04 0,70 2,80
RETE TUBOLARE ELASTICA MEDIA LUNG 40 CM 01 0,75 0,75
CEROTTO ROCCHETTO TELA 2,5CM X 5MT 01 1,79 1,79
LACCIO EMOSTATICO PIATTO CONF. 1PZ 02 0,57 1,14
FLACONE DA 1 LT DI IODOPOVIDONE 01 18,00 18,00
COMPRESSA DI GARZA STERILI IDROFILA 18X40 01 0,26 0,26
GARZA STERILE IN COTONE 8 PIEGHE 10X10 IN BUSTA 
DA 2PZ

07 0,28 1,96

SFIGMOMANOMETRO AUTOMATICO/DIGITALE 01 46,13 46,13

Valutata pertanto l’opportunità, in considerazione della qualità dei prodotti e 
della professionalità dell’azienda produttrice, nonché del miglior prezzo offerto, 
di procedere all’affidamento della fornitura sopra citata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, a favore della società Oscar Boscarol s.r.l., 
Via E. Ferrari, 27/29/31, 39100 Bolzano (BZ), che ha offerto i prodotti richiesti 
dall’Ente ai seguenti prezzi, comprensivi di spese di trasporto e IVA esclusa: 

Denominazione Quantità Listin
o

TOTAL
E

GUANTI IN LATTICE STERILI MIS.L VAL. PS 08 1,07 8,56
MASCHERINA IN TNT CON VISIERA 01 3,15 3,15
SOLUZIONE FISIOLOGICA 500ML NON INIETTABILE 05 3,36 16,80
TELO DI MEDICAZIONE STERILE TNT 40x60 04 0,70 2,80
RETE TUBOLARE ELASTICA MEDIA LUNG 40 CM 01 0,75 0,75
CEROTTO ROCCHETTO TELA 2,5CM X 5MT 01 1,79 1,79
LACCIO EMOSTATICO PIATTO CONF. 1PZ 02 0,57 1,14
FLACONE DA 1 LT DI IODOPOVIDONE 01 18,00 18,00
COMPRESSA DI GARZA STERILI IDROFILA 18X40 01 0,26 0,26
GARZA STERILE IN COTONE 8 PIEGHE 10X10 IN BUSTA 
DA 2PZ

07 0,28 1,96

SFIGMOMANOMETRO AUTOMATICO/DIGITALE 01 46,13 46,13

Copia informatica per consultazione



Per una spesa totale di € 128,17 IVA inclusa;

Dato atto altresì che, trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a 
€ 5.000,00, è ammesso l’affidamento anche fuori dalle piattaforme MEPA e 
Sintel;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  9  marzo  2023  di 
approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

Vista la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione 
del Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

DETERMINA

1- Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2- Di approvare il preventivo presentato dalla società Oscar Boscarol s.r.l., Via 
E. Ferrari, 27/29/31, 39100 Bolzano (BZ), qui allegato quale parte integrante e 
sostanziale del provvedimento,  che ha offerto i prodotti richiesti dall’Ente  per 
una spesa complessiva di € 128,17, IVA e trasporto inclusi;

3- di procedere pertanto all’affidamento della fornitura sopra elencata ai sensi 
dell’art.  36,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  a favore della  società Oscar 
Boscarol  s.r.l.,  Via  E.  Ferrari,  27/29/31,  39100  Bolzano  (BZ),  provvedendo 
all’acquisto del materiale riportato in premessa al prezzo complessivo di euro 
128,17 IVA 22% e trasporto inclusi;

4- di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 128,17 sul capitolo 1903, 
Missione 1, Programma 1, codice del piano dei conti integrato 1030102, macro 
livello IV, bilancio di previsione 2023; 

5- di dare atto che la liquidazione avverrà a ricevimento di regolare fattura;

6-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli 
adempimenti conseguenti;

Lì, 01/06/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 674 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 128,17 I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: Z243B5E5CC.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1903 imp. 1695/2023 per € 128,17

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 05/06/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


